
The Unz Review: VĚTŠINA SVĚTA STOJÍ S
RUSKEM PROTI USA
- CZ24 News | 5. května 2022

V roce 2014 došlo ke dvěma zásadním událostem, které vedly k současnému konfliktu na
Ukrajině, píše se v článku na webu unz.com.

Prvním, všem známým, byl převrat na Ukrajině, při kterém byla na pokyn Spojených států a za
asistence neonacistických prvků svržena demokraticky zvolená vláda, kterou Ukrajina dlouhodobě
ukrývá.

Krátce nato byly nově dosazenou ukrajinskou vládou vypáleny první výstřely v současné válce na
region Donbasu sympatizujícího s Ruskem. Ostřelování Donbasu, které si vyžádalo 14 000 obětí,
pokračuje již 8 let, navzdory pokusům o příměří podle dohod z Minsku, na kterých se Rusko, Francie
a Německo dohodly, ale Ukrajina podporovaná USA odmítla provést. 24. února 2022 Rusko konečně
zareagovalo na masakr v Donbasu a hrozbu NATO na jeho prahu.

Rusko se obrací na východ – Čína poskytuje alternativní ekonomickou velmoc

Druhá stěžejní událost roku 2014 byla v západních mainstreamových médiích méně vnímaná a ve
skutečnosti jen zřídka zmiňovaná. V listopadu téhož roku podle MMF překonal čínský HDP HDP USA
v paritě kupní síly (PPP HDP). (Toto měřítko HDP vypočítává a zveřejňuje MMF, Světová banka a
dokonce i CIA. Studenti mezinárodních vztahů jako nositel Nobelovy ceny za ekonomii, Joseph
Stiglitz, Graham Allison a mnozí další považují tuto metriku za nejlepší měřítko komparativní
ekonomické síly národa. ) Jeden člověk, který vzal na vědomí a který často zmiňuje postavení Číny v
žebříčku PPP-HDP, není nikdo jiný než ruský prezident Vladimir Putin.

Ruská akce na Ukrajině představuje z jednoho úhlu pohledu rozhodující odklon od
nepřátelského Západu k dynamičtějšímu Východu a globálnímu Jihu. Toto následuje
desetiletí importování Západu pro mírové vztahy od konce studené války. Jak Rusko dělá
svůj Pivot na východě, dělá, co může, aby zajistilo, že jeho západní hranice s Ukrajinou
budou zabezpečeny.

Po ruské akci na Ukrajině se na Rusko vrhly nevyhnutelné americké sankce. Čína se k nim odmítla
připojit a odmítla odsoudit Rusko. Nebylo to žádné překvapení; koneckonců Putinovo Rusko a Si Ťin-
pchingova Čína se po léta stále více sbližovaly, zejména obchodem denominovaným v rublu-
renminbi, čímž se posunuly směrem k nezávislosti na obchodním režimu Západu ovládaném dolarem.

Světová většina odmítá podpořit americké sankce

Ale pak velké překvapení. Indie se připojila k Číně a odmítla respektovat režim amerických sankcí. A
Indie se držela svého odhodlání navzdory obrovskému tlaku, včetně telefonátů od Bidena Modimu a
vlaku vysoce postavených představitelů USA, Spojeného království a EU, kteří se vydali do Indie

https://cz24.news/the-unz-review-vetsina-sveta-stoji-s-ruskem-proti-usa/
https://cz24.news/the-unz-review-vetsina-sveta-stoji-s-ruskem-proti-usa/
https://cz24.news/donate/


šikanovat, vyhrožovat a jinak se pokoušet zastrašit Indii. Indie bude čelit „důsledkům“, unavená
americká hrozba vzrostla. Indie se nepohnula.

Úzké vojenské a diplomatické vztahy Indie s Ruskem byly vytvořeny během antikoloniálních
bojů sovětské éry. Ekonomické zájmy Indie na ruském exportu nemohly být potlačeny
hrozbami USA. Nyní Indie a Rusko nyní pracují na obchodu prostřednictvím směny rublů a
rupií. Ve skutečnosti se ukázalo, že Rusko je faktorem, který postavil Indii a Čínu na
stejnou stranu a prosazoval své vlastní zájmy a nezávislost tváří v tvář americkému diktátu.
Navíc vzhledem k tomu, že obchod směnou rubl-renminbi je již realitou a směna rubl-rupie
na obzoru, budeme svědky světa obchodu Renminbi-rubl-rupie – „3R“ alternativy k
monopolu dolar-euro? Chystá se druhý nejdůležitější politický vztah na světě, vztah mezi
Indií a Čínou, nabrat mírovější směr? Jaký je první nejdůležitější vztah na světě?

Indie je jen jedním příkladem posunu moci. Ze 195 zemí jen 30 dodrželo americké sankce vůči
Rusku. To znamená, že asi 165 zemí světa se odmítlo připojit k sankcím. Tyto země představují
zdaleka většinu světové populace. Většina Afriky, Latinské Ameriky (včetně Mexika a Brazílie),
východní Asie (kromě Japonska, Jižní Koreje, obě okupované americkými vojáky, a tudíž nesuverénní,
Singapur a odpadlá čínská provincie Tchaj-wan) odmítly. (Samotná Indie a Čína představují 35 %
lidstva.)

Přidejte k tomu fakt, že 40 různých zemí je nyní terčem amerických sankcí a existuje
mocný volební obvod, který se staví proti násilnické ekonomické taktice USA.

A konečně, na nedávném summitu G-20 se k vystoupení vedeném USA, když hovořil delegát Ruska,
připojili zástupci pouze 3 dalších zemí G-20, přičemž 80 % těchto předních finančních zemí se
odmítlo připojit! Podobně americký pokus zakázat ruskému delegátovi účast na schůzce G-20
koncem roku na Bali byl odmítnut Indonésií, která v současnosti G-20 předsedá.

Národy stojící na straně Ruska již nejsou chudé jako ve studené válce 1.0.
Tyto disentující  země globálního Jihu již  nejsou tak chudé jako za studené války.  Z 10 zemí s
nejvyššími PPP-HDP 5 sankce nepodporuje . A mezi ně patří Čína (číslo jedna) a Indie (číslo 3). Takže
první a třetí nejsilnější ekonomika stojí v této věci proti USA. (Rusko je na tomto seznamu číslo 6
přibližně stejné jako Německo, číslo 5, přičemž oba jsou si téměř rovni, což popírá myšlenku, že
ruská ekonomika je zanedbatelná.)

Tyto postoje jsou mnohem významnější než jakékoli hlasování OSN. Takováto hlasování si
může velmoc vynutit a ve světě se jim věnuje malá pozornost. Ekonomické zájmy národa a
jeho pohled na hlavní nebezpečí ve světě jsou ale důležitými determinanty toho, jak
ekonomicky reaguje – například na sankce. „Ne“ americkým sankcím znamená dávat své
peníze tam, kde má člověk ústa.

Na Západě slyšíme, že Rusko je „izolováno ve světě“ v důsledku krize na Ukrajině. Pokud se mluví o
eurovazalských státech a anglosféře, je to pravda. Ale vezmeme-li v úvahu lidstvo jako celek a mezi
rostoucími ekonomikami světa, jsou to USA, kdo stojí izolovaně. A i v Evropě vznikají trhliny.
Maďarsko a Srbsko se k sankčnímu režimu nepřipojily a většina evropských zemí se samozřejmě
nebude a ani nemůže odvrátit od ruského dovozu energie, který je pro jejich hospodářství zásadní.
Zdá se, že velké schéma globální hegemonie USA, které má být způsobeno přesunem USA do WWII
Redux , studené i horké, narazilo na mocný zádrhel.

Pro ty, kteří se těší na multipolární svět, je to vítaný obrat událostí vyplývajících z kruté
tragédie americké proxy války na Ukrajině. Před námi je možnost zdravějšího a
prosperujícího multipolárního světa – pokud se tam dostaneme.



Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

ZDROJ:   unz.com/article/on-ukraine-the-world-majority-sides-with-russia-over-u-s   /  prvnizpravy.cz

https://t.me/cz24news

